
' ___ , __ _ 
REPUBLIKA E SHQIPERISE 

BASHKIA DURRES 
DREJTORIA LIGJORE 

PROJEKTVENDIM 

NR __ DATE / /2025 

PER 
MIRA TIMIN E NJE SHTESE NE PIKEN NR. 2 TE VENDIMIT TE KESHILLIT 

BASHKIAK NR. 66 DATE 25.06.2024 "PER PERCAKTIMIN E ZONA VE TE 
ADMINISTRIMIT TE PARKIMIT DHE T ARIF A VE TE SHERBIMIT 

TE PARKIMIT ME PAGESE NE RRUGE DHE SHESHE NE 
TERRITORIN E BASHKISE DURRES" 

Ne zbatim te ligjit nr. 139/2015, date 17.12.2015 "Per veteqeverisjen vendore" i ndryshuar, 
Ligjit nr.8378 date 22.07.1998 --Kodi Rrugor i Republikes se Shqiperise" i ndryshuar, Ligjit- nr. 
9632, date 30.10.2006 "Per sistemin e taksave vendore" i ndryshuar, Ligjit Nr. 89/2022, date 
22.12.2022 --Per policine bashkiake", Vendimin e Kesh_illit te Ministrave Nr. 153, date 07.04.2000 
--Per miratimin e Rregullores se zbatimit te Kodit Rrugor te Republikes se Shqiperise", Udhezimit 
Nr. 7. date I 0.06.2008 :.Mbi rregullat, kriteret, dokumentacionin dhe procedurat per perzgjedhjen 
e subjektit qe dote kryeje administrimin e sherbimit te parkimit me pagese ne rruge"'. Vendimi i 
Keshi II it Bashkiak nr. 194 date 22.12.2023 :.Per sistemin e taksave dhe tarifave vendore ne qytetin 
e Durresit per vitin 2024", Vendimit te Keshillit Bashkiak nr. 66, date 25.06.2024 ··Per 
percaktimin e zonave te administrimit te parkimit dhe tarifave te sherbimit te parkimit me pagese 
ne rruge dhe sheshe ne territorin e bashkise Durres", shkreses nr. l 0322 prot.. date 0 l.09 .2025 nga 
Drejtoria e Sherbimeve Publike. shkreses nr. I 0322/ I prot., date 02.09.2025 nga Drejtoria Ligjore 
si dhe sipas relacionit le pergatitur nga Drejtoria e Sherbimeve Pubike. kryetari i Bashkise i 
propozon Keshillit Bashkiak le shqyrloje ne perputhje me aktet ligjore dhe. 

TE VENDOSE: 

I. Vliratimin e njc -;htese ne piken nr. 2 te Vendimit le Keshillil Bashkiak Durres 11r. 66 elate 
25.06.202-l .. Per percaktimin e 1onave le adminislrimil tc parkimit dhe tarifove te 

-,h0rhimit te parkimit me pagese nc rrugc dhe shcshe ne lerritori11 e hashkis~ Durres'". duke 
'>hlUar f)il') nenrike') 7. ne11rike11 8 lllc e111erti111i11: 

8. \lie-.,lii .. 2(, ~c11tori 19 I~--- pranc Staciu11it tc I·rL·11it. I )urri.:, 

I .!J '\r I ,1,..:,111 I 111.1 11.l,I( 1.,, ;~, 1i 1 ~2; Ill \Ill\\ d11rr,·,~111 ,ii ,·111.111111IP,1durr..:, -.:,•1 .ti 



2. Ngarkohet Drejtoria e Sherbimeve Publike dhe Drejtoria c Projekteve dhe Jnfrastruktures 

Publike per zbatimin e ketij vendimi. 

Ky vendim hyn ne fuqi sipas percaktimeve te pikes 6, te nenit 55, te ligjit nr.139/2015, "Per 

veteqeverisjen vendore" i ndryshuar dhe pas konfirmimit ligjor nga Jnstitucioni i Prefektit te 

Qarkut Durres. 

DREJTORIA LIGJORE 
Drejtor 

hi 

DREJTORIA E SHERBIMEVE PUBLIK 

KRYETAR 

Emiriana Sako 
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------• RE p U 8 l I K A E S H~Q~l~P~-~-----------E RISE 

BASHKIA DURRES 
DREJTORIA E SHERBIMEVE PUBLIKE 

RELACION 

PER.~•~ TIMIN E NJE SHTESE NE PIKEN 2 TE .. VENDIMIT TE KESHILLIT BASHKIAK NR.66 DATE 25.06.2024 'PER PERCAKTl~IN ~ ZONA VE TE ADMINISTRIMIT TE PARKIMIT DHE TARIFAVE TE SHERBIMIT TE PARKIMIT ME PAGESE NE RRUGE DHE SHESHE NE TERRITORIN E BASHKISE DURRES' 

Baza ligjore: Ligji nr.139/2015 "Per veteqeverisjen vendore" i ndryshuar, Ligji nr. 9632 date 30.l 0.2006 "Per sistemin e taksave vendore" (i ndryshuar), Ligji nr.8378 date 22.07.1998 "Kodi rrugor i Republikes se Shqiperise" (i ndryshuar), Ligjit Nr. 89/2022, date 22.12.2022 "Per policine bashkiake", VKM Nr. 153, date 7.4.2000 "Per miratimin e Rregullores se zbatimit te Kodit Rrugor te Republikes se Shqiperise", si dhe Udhezimit Nr. 7, date 10.06.2008 "Mbi rregullat, kriteret, dokumentacionin dhe procedurat per perzgjedhjen e subjektit qe dote kryeje administrimin e sherbimit te parkimit me pagese ne rruge", VKB Nr. 113 dt 24.12.2024 'Per sistemin e taksave dhe tarifave vendore ne qytetin e Durresit per vitin 2025', shkresa Nr.10322 prot date 01.09.2025 nga Drejtoria e Sherbimeve Publike, shkreses Nr.10322/1 prot..date 02.09.2025 nga Drejtoria Ligjore, Bashkia Durres dhe me propozim te titullarit te Institucionit, 
Te nderuar keshilltare, 

Ju paraqesim same poshte vijon: 

Me VKB nr. 66 date 25.06.2024 'Per percaktimin e zonave te administrimit te parkimit dhe tarifave te sherbimit te parkimit me pagese ne rruge dhe sheshe ne territorin e Bashkise Durres', ne piken 2, jane te miratuara sheshet e destinuara per parkim me pagese sipas listes se meposhtme: 

l. Sheshi prane Bar Portofino. 
2. Sheshet ne rrugen ''Mars 91" Durres (dy sheshe). 
3_ Sheshi ndodhur poshte Ures se Dajlanit. 
4_ Sheshi "Jorgji Ziu" tek Mauzoleumi i Deshmoreve. N. 

1 
,, 5. Sheshi ne territorin e brendshem te Pallatit te Sportit '!am::zan Ja a • 6. Sheshi prane tregut industrial, ne rrugen "Hysen Mys eta 7. Sheshi Vollga prane Autoritetit Portual Durres • 

. " I& f +355 52 2/223 10, eee.durres.gov.al/, e-mail:lnfo@durres.gov.al 
Lgj. Nr. 1, shesh1 "Una , te 
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_ .. 1.e qellim mbulimin e plote te nevojave te qytetit pe·· d k' .. . r ven par tme per nf· h" b' 
ne fushen e transportit dhe tnbeshtetur ne shkresen Nr 10322 ' .. es er tm same efikas Sh •• b. p bl.k • prot date 0 1 09 2025 ng D . . 

er 1meve u 1 e, shkresen Nr. l 0322/1 prot..date 02 09 2 • • . . a. reJtona e 
k fi • • • • 

• • 025 nga DreJtona L • b' 
on irm1m1n e giendJes juridike te pronesise te vendnd dh' . 'Sh h' . •&Jore m I 

S • • •. • 0 1es. es t 26 Nenton 1912' •· 
tac1on1t te Tren1t, Durres, propozoime qe ne li'ste h h .. . , perpara J n e s es eve te destmuara .. k. 

pagese te iniratuara me VKB 66/25.06.2024, ne piken 2 te shtohet: per par tm me • Sheshi '26 Nentori 1912', perpara Stacionit Te Trenit, Durres 

Sqarojme se , bazuar ne konfirmimin e gjendjes juridike te pronesise te ketij sheshi ardhur me shkresen same lart cituar nga Drejtoria Ligjore, figuron se sheshi ne fjale me Nr.Pasu;ie 4/2, ZK 
8514, eshte ne pronesi 'Shtet'. 

Sheshi '26 Nentori 1912', sipas VKB nr.202, date 24.02.2010 "Per miratimin e zonave te destinuara per parkim ne qytetin e Durresit, ne te cilat qendrimi i mjeteve kushtezohet nga pagesa e nje shume qe varet nga kohezgjatja e qendrimit", ka qene e miratuar si zone e destinuar per parkim. 

Sa me siper, jemi te mendimit per miratimin e nje shtese ne piken 2 te VKB nr. 66 date 25.06.2024 'Per percaktimin e zonave te administrimit te parkimit dhe tarifave te sherbimit te parkimit me pagese ne rruge dhe sheshe ne territorin e Bashkise Durres', ku konkretisht ne listen e shesheve te destinuara per ·parkim me pagese te miratuara me kete vendim keshilli bashkiak ne piken 2 te shtohet dhe sheshi si me poshte , sipas hartes bashkelidhur: 
• Sheshi "26 Nentori 1912", perpara Stacionit Te Trenit, Durres . 

Duke Ju falenderuar, 

DREJTOR 

ax +355 52 2 2 ·1 • f @durres gov al 23 10 eee. urres.gov.al , e-ma1 :m o • • gJ. 
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DREJTORf 

Elvis Pengili 

REPUBLIKA E SHQIP~RIS~ 

AGJENCIA SHTET~RORE E KADASTR~S 
------------ -- --

FRAGMENT I HARTES KADASTRALE 

8514 

4/2 

KODI UNIK: 8514010058 

INDEKSI HARTES: DR; J-6 

KORNIZA REFERUESE GJEODEZIKE SHQJPTARE 

SH l: 1000 
--------·-

Data e lcshimit 9/2/2025 

--~--- -- ---- -. -- -

L_ 

ISHPJEGUES 

[] PARCELA 

■ NDERTESA 
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